4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  01 февраля 2019 года     № _22_
(                                                                                             (
Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.09.2003 № 580, Уставом муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, Решением Совета депутатов от 03.04.2012 №19/74 «Об утверждении Положения о порядке выявления о порядке выявления, учета бесхозяйного недвижимого имущества, находящегося на территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, и оформления его в муниципальную собственность» и в целях урегулирования вопросов, связанных с выявлением и учетом бесхозяйного недвижимого имущества Администрация муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 13 апреля 2015 года № 59 «О создании комиссии по благоустройству и контролю за санитарным состоянием территории  муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»:

1.1. П.п. 2.2 п. 2 дополнить абзацем 5 в следующей редакции:
«выявление, проведение обследования, инвентаризация бесхозяйного недвижимого имущества на территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.».
1.2. П. 3 дополнить п.п.3.2.1 в следующей редакции:

«3.2.1. Выявляет и проводит обследование бесхозяйного недвижимого имущества на территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.».

1.3. П.п. 3.10 п. 3 изложить в редакции:

«3.10. Осуществляет взаимодействие с органами государственного контроля в области благоустройства и санитарного состояния, административной комиссией администрации Киришского муниципального района, КУМИ администрации Киришского муниципального района, КУГИ Ленинградской области, Федеральной службой регистрации, кадастра и картографии, ИФНС России.»
1.4. П.6 дополнить п.п. 6.1.1. в следующей редакции:

«6.1.1. При поступлении заявления или обращения юридических или физических лиц, в т.ч. органов местного самоуправления, иных заинтересованных лиц о бесхозяйно содержащемся недвижимом имуществе на территории МО Будогощское городское поселение в Администрацию МО Будогощское городское поселение комиссия осуществляет осмотр объекта, указанного в заявлении, с составлением Акта осмотра  строений (помещений) (приложение 1). Акт осмотра строений (помещений) направляется Главе Администрации МО Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.».

1.5. Дополнить постановление от 13 апреля 2015 года № 59 «О создании комиссии по благоустройству и контролю за санитарным состоянием территории  муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» приложением 1 в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте поселения.

3.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

      И.Е.Резинкин
Разослано: в дело, администрация КМР, прокуратуру, отдел земельно-имущественных отношений – 1

Приложение 1
к постановлению от  _______ № ___
А К Т

осмотра строений (помещений)

г.п.Будогощь                                                                                                            «___» ____________20__ г.

Комиссией по благоустройству и контролю за санитарным состоянием территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области   в составе:

Председателя комиссии:

___________________ – _______________________________________________________________;

Членов комиссии:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Секретаря комиссии:

______________________________________________________________________________________
произведен  осмотр         помещения / строения , общей площадью _________кв.м.,

расположенного по  адресу: ________________________________________________________________________________________.

В результате осмотра установлено: ____________________________________________________,
                                     (наименование объекта, имеющего признаки бесхозяйного)
______года постройки, ___ этажное.

1. Фундаменты – _________________________________________________________________________

2. Стены и их наружная отделка - ________________________________________________________
3. Перегородки - ________________________________________________________________________

4. Перекрытия (чердачное, междуэтажное) - _______________________________________________
5. Крыша – ______________________________________________________________________________
6. Полы - _______________________________________________________________________________

7. Проемы:

оконные: ______________________________________________________________________________
 дверные (входные): _____________________________________________________________________

8. Внутренняя отделка: __________________________________________________________________

9. Санитарное и электротехническое оборудование:

   отопление – _________________________________________________________________________,

   водопровод – ________________________________________________________________________,

   канализация – _______________________________________________________________________,

   горячее водоснабжение – _____________________________________________________________,

   электроосвещение – __________________________________________________________________,

По результатам осмотра комиссией установлено, что объект недвижимости - ___________________________________, расположенный по адресу: ________________________________________________________________________________________, находится в ___________________состоянии, к дальнейшей эксплуатации ____________________.

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Подписи:
Председатель комиссии                              /_______________________
Члены комиссии:
                       ____________________________/________________________

                       ____________________________/________________________

                       ____________________________/_________________________
«____» _______________20_____г.
О внесении изменений в постановление от 13.04.2015 №59 «О создании комиссии по благоустройству и контролю за санитарным состоянием территории  муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»